
  

REPUBLIKA HRVATSKA 

IZBORNO POVJERENSTVO 

IV. IZBORNE JEDINICE 

KLASA: 012-02/24-01/5 
URBROJ: 2158-24-24-64 
Osijek, 4. travnja 2024. 
 
Na osnovi članka 61. točke 3. i članka 67. Zakona o izborima zastupnika u Hrvatski sabor 
(„Narodne novine“, broj 66/15-pročišćeni tekst, 104/15-Odluka i Rješenje Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, broj U-I-1397/2015 od 24. rujna 2015., 48/18 i 98/19, dalje: Zakon), 
Izborno povjerenstvo IV. izborne jedinice donijelo je  
 

R J E Š E N J E 

O IMENOVANJU PROŠIRENOG SASTAVA 

OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

OPĆINE FERDINANDOVAC 

I. U prošireni sastav Općinskog izbornog povjerenstva Općine Ferdinandovac imenuju se: 
 

a) Predstavnici većinske političke stranke/većinskih političkih stranaka: 

1. BRANKO PATAČKO, za člana 

predstavnik HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

2. DAMIR HORVAT, za člana 

predstavnik HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

1. MIROSLAV POTROŠKO, za zamjenika člana 

predstavnik HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

2. DAMIR BAČIĆ, za zamjenika člana 

predstavnik HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

b) Predstavnici oporbene političke stranke/oporbenih političkih stranaka: 

1. HRVOJE FUČEK, za člana 

predstavnik SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

2. DARIO RAKNIĆ, za člana 

predstavnik SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

1. BRUNO KOVAČIĆ, za zamjenika člana 

predstavnik HRVATSKI SUVERENISTI 

2. , za zamjenika člana 

predstavnica  

  



 

II. Prava i obveze Općinskog izbornog povjerenstva iz točke I. ovoga Rješenja utvrđena su 
člankom 59. stavkom 2. i člankom 68. Zakona te pravilima Državnog izbornog 
povjerenstva Republike Hrvatske kojima se uređuje upravljanje dokumentarnim gradivom 
nastalim u radu Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske i drugih tijela za 
provedbu izbora. 

 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Odredbom čl. 60. Zakona  o izborima zastupnika u Hrvatski sabor, propisano je da  prošireni 
sastav izbornog povjerenstva čine po dva predstavnika većinske političke stranke, odnosno 
koalicije i dva dogovorno predložena predstavnika oporbenih političkih stranaka, odnosno 
koalicija sukladno stranačkom sastavu Sabora i njihovi zamjenici. 

Slijedom navedenog, Izborno povjerenstvo IV. izborne jedinice, a temeljem dostavljenih 

Sporazuma većinskih i oporbenih stranaka o raspodjeli mjesta u proširenom sastavu izbornih 

povjerenstva imenovalo je prošireni sastav kao u točki I. ovog Rješenja. 
 
 

 Predsjednik 

ZVONKO VRBAN 

 


